
Ing. Bohuslav Vránek, CSc.
výkonný ředitel a jednatel společnosti

Aktualizováno: 9/2012

insolvence společnosti atx



úvod

> česká soukromá společnost

> založená v roce 1991 ve Žďáře 
nad Sázavou

> pobočky v Ostravě a Praze

> dodávky průmyslové 
automatizace

> v říjnu 2012 zaměstnávala 110 
odborníků pracujících na zhruba 
24 projektech po celém světě

> filozofie firmy je postavena na 
nejvyšší kvalitě produktů a 
maximální spokojenosti 
zákazníka



naše nabídka

> systémová integrace

> komplexní dodávky 
automatizace „na klíč“

> elektrické zařízení a řídící 
systémy pro průmyslovou 
automatizaci

> nové průmyslové stroje, 
zařízení a výrobní linky 

> rekonstrukce a modernizace

> automatizace budov



> Žďár nad Sázavou, kraj Vysočina
> hlavní sídlo společnosti
> vedení společnosti a příslušná oddělení
> vedení oddělení elektroprojekce
> vedení oddělení vývoj software PLC/PC 
> firemní školící středisko
> výroba

hlavní sídlo společnosti



> pobočka založena v roce 1997
> rekonstrukce v celkovém objemu 60 

mil. Kč
> softwarové centrum pro automatizaci
> kapacita 60 lidí
> řízeno pomocí inteligentní sběrnice 

budov EIB
> v srpnu 2007 přesídlení do nově 

zrekonstruované budovy
> budova získala „Zvláštní ocenění“ v 

soutěži „Dům roku 2008“ v 
Moravskoslezském kraji.

atx sw centrum automatizace - Ostrava



> automobilový průmysl (40%)

> lakovací, montážní a svařovací linky

> potravinářský průmysl (30%)

> strojírenský průmysl (15%)

> výrobní a testovací stroje a linky

> metalurgie (10%) 
> válcovny, kontilití, pece

> automatizace budov (2%) 

> těžební, důlní a chemický průmysl (3%)

> řízení a komunikace, čerpací stanice 
důlních vod, bezpečnost

> čističky odpadních vod, chemické 
úpravny

průmyslová odvětví (stav říjen 2012)



produkty atx ve světě



naši zákazníci



Obrat a zisk atx v letech 2000 - 2011



dopady hospodářské krize 2008 - 2011 

> Podzim 2008 – ujištění českých politiků, že krize naši ekonomiku nezasáhne. To 
nás těší, právě jsme dokončili nové investice ve firmě za 140 mil., půjčili jsme si na 
ně polovinu (kterou by nám ale měl zaplatit náš stát) a vyhrnujeme si rukávy na 
pořádnou práci.

> Jaro 2009 – investice v automobilkách jsou pozastaveny, naši němečtí zákazníci 
nám vypovídají jednu smlouvu za druhou – během měsíce mají „kurzarbeit“ 
zavedený a jejich firmy jsou okamžitě o 20% levnější a získávají snadno zakázky, 
které na trhu ještě zbyly. Nacionalistické chování našich západních sousedů nás 
připravuje o zakázky za 100 mil. Kč a nutí nás dívat se po práci jinde. 

> Léto 2009 - Snažíme se získat elektrotechnické zakázky i v oborech, kde jsme 
dříve nepůsobili a které jsou pro nás málo atraktivní a ziskové. S cenami jdeme na 
úplné „dno“. Stát nám nepomáhá, také „zchudl“, nevyplácí už ani dotace, které se 
vyplatit zavázal (např. na vytvořená pracovní místa – viz. další tabulka).

> Podzim 2009 - Firma se na konci roku 2009 dostává do ztráty a finančních 
problémů.



jak nám Český stát nepomohl - dotace a granty 1/2

> OPPP 1.3/041 školicí středisko atx
> investice cca 12,5 miliónů Kč
> dotace 46% z uznatelných nákladů = 6 084 000,- Kč
> obdrželi jsme 37 851,- Kč, podána žaloba, v řešení

> Rámcový program  na podporu  technologických center a center 
strategických služeb

> Žďár nad Sázavou - investice do softwarového centra cca. 80 mil. Kč
• 2009: ŽOPL podána 30.6.09 na cca 13,5 mil. Kč, obdrženo cca

10,3 mil. Kč (zkráceno z nedostatku finančních prostředků ve
státním rozpočtu)

• 2010: bylo zažádáno o 3,1 mil. Kč + cca. 109 tis. Kč na školení a
rekvalifikaci, obdrželi jsme 1,6 mil. Kč

• Vypočtený max. limit 14 368 855,-, dosud čerpáno 11 788 952,-,
zbývá čerpat 2 579 903,- (o ně požádáno k 30.6.2011)

> Ostrava - investice do softwarového centra cca. 40 mil. Kč
• 2010: ke konci června 2010 bylo požádáno, předpokládaná částka

5, 85 mil. Kč, obdrželi jsme 2,5 mil. Kč
• Vypočtený max. limit 19 548 626,-, dosud čerpáno 2 493 848,-,

zbývá čerpat 17 054 778,-, k 30.6. 2011 požádáno o 5,85 mil.
Kč



jak nám Český stát nepomohl - dotace a granty 2/2

> ICT a strategické služby
> produkt ACIS – řídící software pro automobilový průmysl, náklad 45

mil. ve 3 letech
> dotace 6 etap á cca 2 mil. Kč – v současné době proplaceny 4

etapy, žádáme o 5.etapu

> OPLZZ –Grantový projekt č. CZ.1.04/1.1.04/39.00009  -
„Educa“

> podána žádost na  3 733 195,50 Kč
> realizace od 4Q 2009-3Q 2011, proplacení po etapách, 1.et = 270 

tis. Kč – proplaceno, podali jsme ŽOPL za 2. etapu – zatím 
neproplaceno

> Výzva 52 – školení měkkých dovedností
> ICT ALLIANCE – 3 školení, refundace platů školených zaměstnanců
> Svaz průmyslových podniků Moravy a Slezska, refundace platů 

školených zaměstnanců
> Bude realizováno v průběhu roku 2011-2012



dopady hospodářské krize 2008 - 2011 

> Rok 2010 – snížili jsme si platy o téměř 1/3. Hledáme pomoc u státu, kromě
obdivu co všechno jsme dokázali a dlouhých řečí, žádná konkrétní pomoc
nepřichází. Hledáme pomoc u bank, u těch, které si u nás podávaly dveře, když
jsme je v době konjunktury vlastně nepotřebovali. Dnes nám své dveře zavírají
před nosem – máte špatné výsledky v roce 2009 – zní zdůvodnění.

> Konec roku 2010 – zvládli jsme to! Jsme v černých číslech! Málo, ale jsme!

> Jaro 2011 – Krize srazila ceny v automobilovém průmyslu až na samé dno.
Problémy mají i německé firmy. EISENMANN propouští, DÜRR posílá lidi na
neplacená volna. Do insolvence padají německé firmy – MOLL (náš partner v
automobilce VW Bratislava), ERTL – náš zákazník ve VW Chatanooga v USA a
nejtragičtější dopad na atx má insolvence velké německo-polské firmy
TRANSSYSTÉM pro kterou pracujeme na několika projektech ve VW a v AUDI. V
Německu nám zůstává nesplacených 90 mil. Kč. Nepojištěných, protože jsme
na jejich pojištění prostě neměli peníze. Dostáváme se do druhotné platební
neschopnosti a náš největší konkurent, subdodavatel i odběratel, firma SIEMENS
na nás vyhlašuje exekuci prodejem podniku.

> Podzim 2011 – Už se sami nezachráníme! Najímáme poradenskou firmu RSM
Tacoma, vyhlašujeme insolvenci s reorganizací a vstupem zahraničního
partnera.



insolvence s reorganizací 2012

> únor 2012 – 80% našich věřitelů schvaluje u Krajského soudu v Brně reorganizaci 
firmy se vstupem zahraničního investora – švýcarské firmy Bühler. Všichni si 
uvědomují – kromě soudu a insolvenčního správce, že pouze firma v 
provozu má šanci dostat se z problémů a vyrovnat alespoň část pohledávek.
Jednatel společnosti podepisuje LOI a před firmou se rýsuje SNAD slušná
budoucnost .



současné projekty (stav říjen 2012)
2013

MANN+HUMMEL CZ s.r.o., Service Contract 1280 1 081,63 €        1 683,18 €       3 681,40 €         1 782,53 € 302,11 € 2 000,01 € 1 500,00 € 1 500,00 € 1 500,00 € 1 500,00 € 18 000,00 €

Parking Houses in Bratislava (SK) for KOMA Industry 
s.r.o. 1393 773,83 €           309,69 €          1 720,88 €       1 159,32 € 3 201,33 €
Eletrical Works in country house for Ing.Bohuslav Vránek CSc., 
CZ 1407 1 983,65 €        

VW Bratislava, Electric for Paint Shop for TRANSSYSTEM, PL 1416 634 763,00 €

EUROCAR Ukraine, Electrical works for EISENMANN, D 1427 11 000,00 € 210 000,00 €

DAIMLER Kecskemet, Body Store for MOLL, D 1432 70 520,60 €
NUCLEAR POWER PLANT DUKOVANY, Electrical works for 
ZAT, CZ 1436 7 196,90 €       7 317,83 €        11 367,44 €     3 804,29 € 9 000,00 € 6 000,00 € 2 000,00 € 64 000,00 €

VW Wolfsburg, Renovation of Robots (Innenlackierung, Step 1) 
for ABB, D 1446 53 134,00 €     
Reconstruction of Forging Line no. 329, STROJMETAL 
KAMENICE, CZ 1451 12 187,89 € 642,64 €          3 800,20 € 15 600,62 € 23 400,94 € 6 000,00 €

Modification of Line GM for MANN+HUMMEL CZ 1458 2 412,78 €       4 313,96 €
SKODA AUTO, Welding Shop for Chropyňská machine plant, 
CZ 1460

Reconstruction of Forging Line 318, STROJMETAL KAMENICE, 
CZ 1461 4 476,74 €       2 567,64 €        41,65 € 9 473,87 € 24 220,23 € 310,34 €

SKODA AUTO, Electric for Traffic Engineering for TMS, A 1462 60 000,00 €     2 600,00 €        13 000,00 €
VW Wolfsburg, Renovation of Robots (Innenlackierung, Step 2) 
for ABB, D 1463 308 407,96 €   

Service contract ISS Vsetín, CZ 1464 1 435,50 € 8 712,40 €         8 712,40 € 10 101,40 €

Service contract, STROJMETAL KAMENICE, CZ 1472 1 147,05 €       1 208,45 €        775,19 €          841,49 € 1 307,44 €         1 021,63 € 944,13 € 941,89 € 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 € 1 000,00 €

FIAT SERBIA, Car Doors Robots for ELEKTRO MACK, D 1473 72 393,95 €     4 763,40 €        37 808,15 €       2 708,60 € 4 576,60 € 41 144,76 € 40 000,00 €

Elektrization, Driving and Visualization for Assembly Line, 
SASIT, D 1474 39 889,10 € 3 224,00 €

STROJMETAL KAMENICE, Reconstruction of Driving Line for 
REALISTIC, CZ 1475 3 040,88 €       4 080,00 €        81,22 € 614,48 € 604,52 € 5 460,22 €

FORD Chongging China, Robot programmers for ABB 
Shanghai, CHINA 1476 11 624,66 €

BÜHLER, Software and Project works, CH 1477/1-12 55 034,92 €     64 457,68 €      83 648,83 €     91 226,59 € 105 295,91 €     78 027,69 € 50 303,69 € 70 000,00 € 75 000,00 € 80 000,00 € 80 000,00 € 70 000,00 € 960 000,00 €

BÜHLER Žamberk, Manufacturing of cabinets, CZ 1477/13 37 230,00 € 54 320,58 €

Service contract DRAKA KABELY Velké Meziříčí, CZ 1489 23 200,79 €     23 282,19 €      24 383,57 €     19 775,36 € 21 917,48 €       23 361,27 € 20 874,50 € 22 926,01 € 22 000,00 € 22 000,00 € 22 000,00 € 22 000,00 € 312 000,00 €

New tester-PC for line A7 RFTA, VALEO RAKOVNÍK, CZ 1490 630,31 €           3 044,85 € 3 482,84 €

MANN+HUMMEL CZ, Line FORD PUMA for VMK-CZ, CZ 1491 1 935,97 €       1 283,89 €         716,17 €

COPERION GmbH, audit reports for eletric equipment in AUDIA 
PLASTICS, SK 1493 10 500,00 €      1 158,00 €

MINI Oxford, Transfer of Lines for ELEKTRO MACK, D 1495 9 209,10 € 6 319,00 € 35 734,50 €

RUPLAN for ELEKTRO MACK, D 1496 194,00 €          5 342,65 €         100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

AUDI GYÖR, Eletric for Paint Shop for EAB WEIDNER, DE 1497 31 845,00 €

Optimalisation of 3 lines for NORGREN, CZ 1498 3 510,14 € 15 600,62 € 1 950,08 €

HW Engineering E-Plan 8 for RHG, A 1499 9 558,90 € 30 960,00 € 35 604,00 € 34 056,00 € 23 220,00 € 26 316,00 €

SKODA AUTO Kvasiny, Electric works for DEL, CZ 1500 1 833,27 € 2 000,00 € 2 000,00 €

ISS Vsetin, Dosing SW for GTMS6 line for SKM Litomysl, CZ 1501 33 921,28 € 26 092,25 € 17 394,83 € 8 697,42 €

Other small services 1999 324,42 €          553,72 €           22,61 €            -135,46 € 283,30 €            62,68 € 40,37 € 1 410,14 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 6 000,00 €

250 003,55 €     165 689,42 €       486 311,08 €      829 905,88 €     395 632,61 €        179 088,75 €      119 925,59 €     257 200,40 €     246 885,16 €     206 024,58 €     194 649,18 €            137 714,83 €            1 402 013,42 €

Zdar nad Sazavou, 04.09. 2012 01-06/2012 07-12/2012 01-12/2012 2013
Milan Novak, Sales Department 2 306 631,29 €   1 162 399,74 €   3 469 031,04 €   1 402 013,42 €

November

Sum

August September OctoberApril MayMarch JulyJuneFebruary 
Project No.

2012

January December I.-IV.Q



plánované projekty (stav říjen 2012)
realization 2012 2013 2014 Total:

probability in % I.-IV. I.-IV. I.-IV.
Project for Alcan Strojmetal Kamenice - Production line 
no. 318 - Aplication for monitoring of production ( Wapp 

) 70,0% 1666/2867 26 360,00 €               26 360,00 €                      

Project for Alcan Strojmetal Kamenice - Production line 
no. 331  - Aplication for monitoring of production ( Wapp 

) 70,0% 1666/2883 32 065,28 €               32 065,28 €                      
Project for Mann+Hummel CZ - Production Line GM - 

Extention of the produced types 70,0% 1666/2978 9 760,00 €                 9 760,00 €                        
Project for Mann+Hummel CZ - Production Line DAF - 

Extention - Two new types of filters 85,0% 1666/2978 7 814,28 €                 7 814,28 €                        
Project for EISENMANN - Gesamtelektrik einer 

Kunstofflackieranlage in Mexico 20,0% 1666/2994 594 676,00 €              1 123 878,00 €           1 718 554,00 €                 

FORD Valencia, Spain - Paintshop 40,0% 1666/3006 1 560 000,00 €          1 040 000,00 €           2 600 000,00 €                 

VALEO - 2 assembly lines for control panels 30,0% 1666/3004 35 000,00 €               35 000,00 €                      

Project for TMS Linz (A) - Manpower in Skoda Mlada 
Boleslav, CZ 80,0% 1666/3011 10 000,00 €               10 000,00 €                      

Project for EAB Weidner - VW Bratislava, Skid 
FT_Karosseriebau 20,0% 1666/3014 1 843 592,00 €          5 530 776,00 €           7 374 368,00 €                 

Project for COMAU Germany - Daimler Rumänien - E-
Installation 30,0% 1666/3019 115 200,00 €             86 400,00 €               201 600,00 €                    

NORGREN - Lüfter für Schaltschränke 50,0% 1666/3034 4 520,00 €                 4 520,00 €                        
GEMAX, CZ - Robot stations for injection moulding 

press 30,0% 1666/3041 93 805,28 €               93 805,28 €                      
KLINIKUM ROSTOCK, Germany - Roller conveyor 

(offered by MY Westerstetten, D) 30,0% 1666/3029 363 106,00 €              363 106,00 €                    
DAIRY BERCHTESGADENER LAND, Germany - EHB 

conveyor (offered by MY Westerstetten, D) 30,0% 1666/3030 1 089 440,00 €           1 089 440,00 €                 

DIAMO, CZ - Reconstruction of control system for 
pumping station R1 and R7S

offer will be 
sent till 14th 
Sep. 2012 1666/3040 -  €                         -  €                                

3 738 116,84 €    8 704 398,00 €    1 123 878,00 €     13 566 392,84 €        
In Žďár nad Sázavou
Date: 31.08. 2012

Sum

Project Number of 
offer



Ek. výsledek v době reorganizace do 11.10.2012



Prognóza hosp.výsl. na konci 2012 – pouze akt. projekty



Prognóza hosp.výsl. na konci 2012 – akt.+nab.projekty



Pohledávky v zahraničí na konci roku 2012 k vymáhání



Vyhlášení likvidace společnosti  

> Přes uvedené, dle mého názoru pozitivní výsledky společnosti v
insolvenci s reorganizací došlo dne 12.10.2012 k prohlášení
konkurzu na majetek dlužníka. Jednalo se o krok chybný, který
výrazným způsobem poškodil nejen všechny věřitele a to i ty
zajištěné, ale ve své podstatě jednal i proti smyslu insolvenčního
zákona. Je nezpochybnitelné, že tržní hodnota společnosti
„atx“ v srpnu 2012 přesahovala 100 mil. Kč, Vezmeme-li v
úvahu zápis z jednání výboru věřitelů ze dne 14.8.2012, lze
uvažovat s částkou dokonce až 120 mil. Kč. Jak obrovskou
chybou byla zbrklá akce při vyhlášení konkurzu se ukazuje dnes,
kdy po téměř dvou letech vlády IS a VV ve firmě není konkurs
dokončen, ale firma je uzavřená, bez zaměstnanců, bez zakázek,
bez 120-ti pracovních míst a nulové tržní hodnotě. Domnívám se,
že věřitelé by se měli ptát, kam se hodnota firmy během dvou let
poděla.



Kvalita insolvenčního řízení až na posledním místě 

> V době, kdy byl konkurz prohlášen, existoval již reorganizační
plán, který počítal s částkou 100 mil. Kč jako hodnotou společnosti
a navíc zahrnoval i částku zhruba 50 mil. Kč, kterou měl do
společnosti vložit nakonec rakouský investor. Časově se mělo
jednat zhruba o 9 měsíců intenzivní práce, když ukončení
reorganizace bylo plánováno na polovinu roku 2013. Kvalita a
výsledek insolvenčního procesu však bohužel nebyly vůbec ani
VV, ani insolvenčním správcem a bohužel ani insolvenčním
soudem při zbrklém prohlášení konkurzu vzaty v úvahu. Vůbec se
nehledělo na možnost, která věřitelům zajišťovala daleko vyšší
uspokojení jejich pohledávek než konkurz společnosti,
nerespektoval se obsah předloženého reorganizačního plánu a
zcela slepě, ve velkém chvatu byla pozornost zaměřena toliko na
fakt jeho opožděného podání. Přitom o jeho přípravě,
projednávání i nutnosti posunu termínu odevzdání byl IS a VV
velmi detailně informován.



Porušování zákona IS a VV

> Po celou dobu likvidace společnosti dlužníka je ze strany
insolvenčního správce porušován insolvenční zákon v § 5 ,
protože činnost insolvenčního správce a výboru věřitelů nejen že
nebyla rychlá a hospodárná, ale naopak ani po uplynutí více než
dvou let od vyhlášení konkursu nejsou věřitelé uspokojeni, když
zároveň tržní hodnota majetku dlužníka poklesla z hodnoty
cca. 100-120 mil. Kč v září 2012 na hodnotu uváděnou IS, tedy
cca. 35 mil. Kč. IS navíc svou činností výrazně zvýhodnil
zajištěné věřitele a protože již není žádný další majetek k
relativně snadnému rozprodání, zásadním způsobem poškodil
věřitele za podstatou (včetně zaměstnanců) a věřitele nezajištěné.



Porušování zákona IS a VV

> IS a VV porušují již od vyhlášení konkursu také § 36 a § 37.
Nepostupují totiž ani svědomitě, ani s odbornou péčí.
Společnost dlužníka byla odbornou, vysoce specializovanou
společností, pro jejíž vedení jsou požadovány jak Živnostenským
zákonem, tak také odbornými elektrotechnickými a též firemními
interními předpisy mimořádné odborné znalosti a víceleté
zkušenosti. Sám IS je právník, nemá a ani nemůže mít tyto
kvalifikační předpoklady. Do čela společnosti tedy jmenoval
především "loajálního pracovníka" z firmy s kvalifikací
středoškolského učitele bez odborného technického vzdělání a
odborné praxe a tedy opět bez příslušných kvalifikačních
předpokladů a potřebné praxe. Tato rozhodnutí insolvenčního
správce vedla k naprosté ztrátě důvěryhodnosti firmy a postupné
ztrátě zakázek, kontaktů i odborných pracovníků.



Porušování zákona IS a VV

> IS a VV neplní své povinnosti uložené mu §188 až §204. Řada
přihlášek podaných do insolvenčního řízení byla uspokojena v
průběhu reorganizace jiným způsobem, popř. nesplňuje zákonem
stanovená kriteria pro přihlášky v rámci insolvenčního řízení.
Některé přihlášky, např. firem ABB GmbH. Friedberg, PPH
Transsystém S.A. Lancut, TRANSFINANCE a.s.Praha, ŠkoFIN
Praha, Velkoobchod Pneu Máca Jihlava, Credium a.s.Praha a
další. jsou zcela fiktivní a insolvenční správce by je měl podle
výše zmíněných paragrafů ze seznamu neprodleně odstranit.
Jedná se přitom zhruba o 1/3 přihlášených pohledávek zhruba v
hodnotě zhruba 100 mil. Kč.



Porušování zákona IS a VV

> IS provedl naprosto nedůsledně a povrchně evidenci movitých
věcí v majetku dlužníka a porušuje tak §217 až §223. IS nezajistil
řádné navrácení a převzetí movitých věcí dlužníka, které užívali
jeho jednotliví zaměstnanci, takže nebyly navráceny a řádně
převzaty movité věci jako personální počítače, jejich programové
vybavení včetně velmi drahých licencí, nářadí, nástroje z dílny
a materiál z pobočky Draka ve Velkém Meziříčí. Důkazy a
materiály o nevrácení těchto položek a jejich další využívání
bývalými zaměstnanci jsou k disposici. Zásadní položkou však
je programové vybavení ACIS, které bylo u dlužníka vyvinuto
za pomoci dotací z MPO ČR a náklady na něj včetně dotací
činily zhruba 45 mil. Kč. Tato položka není vůbec evidována a
není tedy jasné, co se s ní stalo, kde vyvinutý SW skončil a jak s
ním bylo naloženo.



Porušování zákona IS a VV

> IS velmi nedůsledně a povrchně plnil §246 insolvenčního
zákona, protože řádně nezajišťoval provoz dlužníkova
podniku, neorganizoval výrobní porady a technické rady, neřídil
realizaci projektů a nezajišťoval projekty nové. Zcela konkrétně
neprovedl vyúčtování na konci září stornovaného projektu
KOMA Ostrava, který se táhl zhruba 2 roky od podepsání
kontraktu a celé jeho náklady (cca.12 mil. Kč) financované z
úvěru České spořitelny byly připsány k tíži Dlužníka, přestože
měly být, alespoň částečně, přeneseny na investora a
objednatele projektu. IS za tři měsíce svého působení v roce
2012 navštívil podnik dlužníka ve Žďáře n.S. pouze 2x. Za dobu
jeho působení na konci tohoto roku se zisk podniku dlužníka
propadl o 3 mil. Kč. Vůči dlužníkovým zaměstnancům
nevystupoval jako řádný zaměstnavatel a přestože jim ukládal
práci, nevyplácel jim mzdu.



Porušování zákona IS a VV

> Jako naprosto zásadní porušení insolvenčního zákona se jeví
porušení §281 a §282. IS nejen že ke dni prohlášení konkursu
nesestavil zprávu o hospodářské situaci dlužníka a tuto zprávu
nepředložil ani soudu, ani věřitelům, ale zejména nesvolal první
schůzi věřitelů po vyhlášení konkursu, jak mu výslovně ukládá
§282 insolvenčního zákona. Nezískal tedy ani doporučení schůze
věřitelů pro svůj další postup. Argument, že postup konzultoval s
výborem věřitelů nemůže obstát - zákon jasně hovoří o "schůzi
věřitelů".



Porušování zákona IS a VV

> IS zpeněžil prodejem mimo dražbu podle §289 movitý majetek 
dlužníka v pořizovací hodnotě cca. 30 mil. Kč a v odhadní 
ceně cca. 6 mil. Kč za cca. 600 tisíc Kč. Přitom neprodal tento 
majetek zájemcům, kteří předkládali nejvyšší nabídky, ale 
zájemcům, kteří odkoupili nemovitý majetek Dlužníka.



Porušování zákona IS a VV

> Dalším, naprosto zásadním porušení insolvenčního zákona 
se jeví porušení §294, podle kterého je insolvenční správce 
povinen uplatnit a vymáhat ve prospěch majetkové podstaty 
dlužníkovi pohledávky. Insolvenční správce za dobu od října 
2012 do března 2014 nevymohl ani euro, ani korunu z 
celkových pohledávek Dlužníka ve výši 80 mil. Kč. O způsobu 
vymáhání pohledávek jasně hovoří "tajný" zápis z jednání výboru 
věřitelů dne 6.5.2013. Nebude-li k vymáhání pohledávek 
přistoupeno v tomto roce, budou podle německého 
hospodářského zákona tyto pohledávky promlčeny.



Porušování zákona IS a VV

> V případě společnosti "atx" rozprodal insolvenční správce
původně 100 milionový majetek za milionů třicetpět, zlikvidoval
zmíněných 180 pracovních míst v tak, na pracovní místa citlivém
regionu jako je Vysočina a nezajistil ani vrácení, ani jiné
zhodnocení 20 mil. státní dotace, byť se jednalo o dotaci do
konkrétního i v dnešní době využívaného SW. To vše údajně
podle zákona, byť jeho porušování během celého období je zcela
evidentní a příslušnému soudu bylo mnou několikrát dokladováno.



Porušování zákona IS a VV

> Zhruba 65 miliónů Kč bylo tedy likvidací společnosti bez diskuze
ztraceno - jednoznačně subjektivními chybami insolvenčního
správce a financujících bank sedících ve výboru věřitelů a
posvěceno i činností soudu, který se o věc zajímal velmi
povrchně.

> Na základě výše uvedených skutečností byla IS vyplacena
záloha na odměnu ve výši 810.359,94 Kč, včetně DPH a také
úhrada odměny realitního zprostředkovatele v plné výši
601.370,- Kč.

> Závěrem je nutno ještě zopakovat, že nezajištění věřitelé a
věřitelé za podstatou z tohoto insolvenčního řízení neviděli ještě
ani korunu.



... více informací na www.atx.cz ...

... děkuji za pozornost ...


	Snímek číslo 1
	úvod
	naše nabídka
	hlavní sídlo společnosti
	atx sw centrum automatizace - Ostrava
	průmyslová odvětví (stav říjen 2012)
	produkty atx ve světě
	naši zákazníci
	Obrat a zisk atx v letech 2000 - 2011
	dopady hospodářské krize 2008 - 2011 
	jak nám Český stát nepomohl - dotace a granty 1/2	
	jak nám Český stát nepomohl - dotace a granty 2/2
	dopady hospodářské krize 2008 - 2011 
	insolvence s reorganizací 2012
	současné projekty (stav říjen 2012)
	plánované projekty (stav říjen 2012)
	Ek. výsledek v době reorganizace do 11.10.2012
	Prognóza hosp.výsl. na konci 2012 – pouze akt. projekty
	Prognóza hosp.výsl. na konci 2012 – akt.+nab.projekty
	Pohledávky v zahraničí na konci roku 2012 k vymáhání
	Vyhlášení likvidace společnosti  
	Kvalita insolvenčního řízení až na posledním místě 
	Porušování zákona IS a VV
	Porušování zákona IS a VV
	Porušování zákona IS a VV
	Porušování zákona IS a VV
	Porušování zákona IS a VV
	Porušování zákona IS a VV
	Porušování zákona IS a VV
	Porušování zákona IS a VV
	Porušování zákona IS a VV
	Porušování zákona IS a VV
	... více informací na www.atx.cz ... ���			... děkuji za pozornost ...

